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Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen 
till kommunikationsministeriet om utkastet till 
regeringens proposition för att genomföra 
cybersäkerhetsdirektivet (NIS2-direktivet) 

Syftet med propositionen om genomförande av cybersäkerhetsdirektivet är att stärka 

nivån på cybersäkerheten genom att ålägga aktörerna förpliktande 

riskhanteringsåtgärder. Propositionsutkastet innehåller en omfattande beskrivning av det 

direktiv som ska genomföras men propositionsutkastet är spretigt och svårläst. Det finns 

väsentliga brister i bedömningen av vilka konsekvenser den föreslagna regleringen har. 

För att få en helhetsbild av konsekvenserna krävs ett sammandrag av de viktigaste 

konsekvenserna. 

De största bristerna och utvecklingsbehoven i 
propositionsutkastet 

i) Man får ingen uppfattning om det totala antalet aktörer som kommer att omfattas av regleringen. 

Propositionen bör ge en sammanfattad riktgivande uppskattning av det totala antalet aktörer. Hur stor del 

av de aktörer som omfattas av skyldigheterna är nya och hur stor del är så kallade centrala aktörer? 

ii) Propositionen bör innehålla en noggrannare bedömning av företagens kostnader, till exempel i 

förhållande till omsättningen och IT-kostnaderna. Propositionen bör också innehålla en uppskattning av 

kostnaderna för företag av olika storlek. 

iii) Den börda som rapporteringsskyldigheterna medför förblir oklar. Propositionen bör med några konkreta 

exempel beskriva situationer som omfattas av rapporteringsskyldigheten samt de kostnader och den 

administrativa börda som rapporteringsskyldigheten medför för företagen.  

iv) Regleringshelheten är komplex och omfattande. Därför bör större uppmärksamhet fästas vid 

begripligheten. Exempelvis kriterierna för centrala aktörer och andra viktiga aktörer som omfattas av 

regleringen, och skillnaderna i regleringen mellan dem, kan åskådliggöras genom ett diagram eller en 

tabell. 
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v) Om propositionen bedöms ha väsentliga effekter för medborgarna genom att samhället fungerar 

störningsfritt, bör dessa effekter behandlas i propositionen.  

Uttalande av rådet för bedömning av lagstiftningen 

Rådet för bedömning av lagstiftningen har gett utlåtande om regeringens proposition om att genomföra 

cybersäkerhetsdirektivet (NIS2-direktivet) (projektnummer LVM027:00/2023) som 

kommunikationsministeriet lämnade till rådet per e-post den 13 februari 2024. Utlåtandet är offentligt. 

Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition följer anvisningarna 

om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett hjälpligt sätt. I utkastet till regeringens proposition finns 

betydande brister och utkastet ska korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till 

riksdagen.   
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Bilaga 1 Standarduttalanden som används av rådet  

5. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller kraven i 

anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett berömvärt sätt. Rådet föreslår endast 

några mindre tillägg till utkastet till regeringens proposition.  

4. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller väl kraven i 

anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning. Rådet rekommenderar att utkastet till 

proposition kompletteras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.   

3. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition följer anvisningarna 

om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett nöjaktigt sätt. Rådet rekommenderar att utkastet till 

proposition korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.    

2. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition del följer 

anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett hjälpligt sätt. I utkastet till regeringens 

proposition finns betydande brister och utkastet ska korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan 

propositionen lämnas till riksdagen.   

1. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att bristerna i utkastet till regeringsproposition är så 

betydande att utkastet till proposition inte uppfyller kraven i anvisningarna om konsekvensbedömning vid 

lagberedning. Utifrån propositionsutkastet är det inte möjligt att bilda sig en tillräcklig och motiverad 

uppfattning om förslaget och inte heller om dess ekonomiska och samhälleliga konsekvenser. Om bristerna 

inte korrigeras är det skäl att allvarligt överväga huruvida regeringens proposition kan lämnas till riksdagen 

för behandling. * 

* Sista meningen lämnas bort i de situationer där propositionen i praktiken inte kan återtas.   


